证券简称：绿景控股    证券代码：000502    公告编号：2016-059

1

绿景控股股份有限公司

关于与苏州艾达康医疗科技有限公司签署《战略合作协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2016 年 9 月 12 日，本公司的全资三级子公司北京市明安医院管理

有限公司（以下简称：甲方）与苏州艾达康医疗科技有限公司（以下简

称：乙方）在平等互利、优势互补的原则下，经友好协商签订《战略合

作协议》。现将有关情况公告如下：

一、合作背景及合作方介绍

本公司于 2015 年 9 月 1 日、2015 年 12 月 1 日、2016 年 8 月 24、

2016 年９月５日召开第十届董事会第二次会议、第五次会议、第十七次

会议、第十八次会议审议通过了《绿景控股股份有限公司非公开发行股

票预案》及其修订稿、二次修订稿等相关议案，公司拟向不超过十家认

购对象非公开发行股票募集资金投资医疗服务产业。

苏州艾达康医疗科技有限公司是一家全球领先的新一代分子诊断和

数字健康公司，其拥有 CLIA 和 CAP 认证的检验实验室，通过使用经济有

效的检测、精确的分析以及最先进的个性化方案重新定义疾病的筛查、

诊断、治疗、监控和管理，为病人、医生和临床研究人员提供有价值的

解决方案。其基本情况如下：

公司名称 苏州艾达康医疗科技有限公司

注册资本 1330.0972 万元

注册地 苏州工业园区星湖街 218 号Ｂ1 楼 702－705 单元

法定代表人 GUANGHUI HU

统一社会信用

代码
91320594MA1MCD915W

企业类型及经

济性质
有限责任公司（中外合资）

成立日期 2015 年 12 月 07 日

经营范围
研发新一代分子诊断技术并提供相关的技术服务、技术咨询、技术转让。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

经营期限至 2025 年 12 月 06 日

证券简称：绿景控股    证券代码：000502    公告编号：2016-059

2

公司与苏州艾达康医疗科技有限公司不存在关联关系，本协议的签

署不构成关联交易。

二、协议主要内容

（一）合作范围

１、甲方利用其医疗领域及互联网领域的优势资源，与乙方共同对

其自主开发以及整合其的第三方检测产品开展临床应用或其他医疗服

务，相关的检测产品拟按以下顺序进行推进：(1)共同合作提供肿瘤的早

期筛查检测，如肺癌和结直肠癌等。(2)共同合作提供其他的肿瘤检测，

应用于肿瘤的风险评估、精准治疗和跟踪检测。(3)在肿瘤业务合作的基

础上，双方可开展其他领域的合作，包括但不限于遗传病筛查、药物基

因组、肠道菌群以及心血管疾病检测等。

２、科研及成果转化：根据双方意愿，双方可建立联合实验室，开

展更为深入新产品的研发、技术成果转化、实际应用及相关数据整合。

３、其他形式的合作：双方可根据需要，积极开展其他形式的合作，

如市场推广、运营管理及合作进行医疗行业的投资等。

（二）项目合作的前提与基础

1、双方在开展具体合作项目前，各自取得法律法规要求的，开展项

目所需的资质证照。

2、双方在开展具体合作项目前，共同对拟开展项目进行调研、可行

性分析，以完成项目开展的前期工作。

（三）合作进程

在签订本战略合作协议后，双方将就具体项目的具体合作形式、内

容、分工及各自的权利义务进行充分协商。具体合作项目的开展以双方

签署的项目合同为准。

（四）保密条款

１、甲乙双方确认，对另一方提供的商业秘密承担保密义务，商业

秘密包括但不限于一方向另一方提供的项目信息、定价方案、技术秘密、

市场数据等信息。

２、双方应对上述商业秘密采取保密措施以保证上述秘密不被直接

或间接地泄露给非双方同意的任何第三人，包括意外或过失。双方如果

证券简称：绿景控股    证券代码：000502    公告编号：2016-059

3

发现商业秘密被泄露或者有可能被泄露，应当采取有效措施防止泄密进

一步扩大，并立即通报对方。

３、如任何一方违反其在本协议中的保密义务，导致对方遭受损失

的，对方有权要求违约方予以赔偿。

４、保密条款永久的具有法律约束力，即使本协议无效、解除、终

止。

（四）其他

1、未经一方书面同意，另一方不得转让本协议项下的任何权利或义

务。

2、本协议一式两份，双方各持一份，自双方签章之日起生效，均具

有同等的法律效力

三、对公司的影响

公司将通过非公开发行股票募集资金投资医疗服务产业，公司本次

非公开发行的募股项目中的北京明安儿童医院建设项目之一北京儿童医

院集团儿童肿瘤中心及肿瘤精准医学中心建设项目均会涉及到肿瘤的早

期筛查检测、肿瘤检测及精准治疗等，本次战略合作协议的签署符合公

司非公开发行后的短期目标及公司长期发展规划。公司本次非公开发行

股票预案尚需提交公司股东大会审议批准并报中国证监会核准后实施。

四、风险提示

本协议仅为双方合作的战略性协议，目前双方尚未就具体合作事项

签订项目合同，公司将根据进展情况，按照相关规定及时履行相应审批

程序或信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

绿景控股股份有限公司

董  事  会

二○一六年九月十二日